
Komentarz do wyników spółek grupy JHM DEVELOPMENT 

w III kwartale 2014r 

Wyniki finansowe 

Trzeci kwartał 2014 roku był dla spółek grupy kapitałowej JHM DEVELOPMENT kolejnym 

dobrym kwartałem pod względem osiąganych wyników. Nastąpiła poprawa wyników 

sprzedaży w stosunku do analogicznego okresu w roku poprzednim. Grupa kapitałowa 

JHM DEVELOPMENT odnotowała wzrost wartości sprzedaży o 56% z 14,6 mln zł do 

22,9 mln zł. Narastająco sprzedaż w trzech kwartałach br. wzrosła z 44,3 mln zł do 65,8 mln zł 

to jest o 49%. W tym okresie wypracowany zysk netto wzrósł z 4.3 mln zł do 5,3 mln zł. 

Przyrost przychodów ze sprzedaży wypracowany został głównie dzięki wzrostowi liczby 

sprzedanych lokali przez spółkę dominującą JHM DEVLOPMENT S.A., która również 

poprawiła rentowność sprzedaży netto do poziomu 7%.  

Do osiągnięcia dobrego poziomu rentowności przyczyniły się wyniki osiągnięte przez 

wszystkie spółki Grupy. 

Narastająco od początku roku spółka dominująca JHM DEVELOPMENT S. A. wraz ze spółką 

celową JHM 3 Sp. z o. o. znalazła nabywców na 165 mieszkań i domów jednorodzinnych oraz 

32 garaże, w porównaniu do 77 mieszkań i domów oraz 16 garaży w roku poprzednim. Do 

tak dużego wzrostu sprzedaży przyczyniło się oddanie do użytkowania w czerwcu br. dwóch 

inwestycji deweloperskich – w Koninie I etapu Osiedla Diamentowego i w Żyrardowie I etapu 

Osiedla Okrzejówka. Pozytywny wpływ na wielość sprzedaży mieszkań był zauważalny 

zarówno w II jak i w III kwartale tego roku. 

Spółka Marywilska 44 Sp. z o. o. wypracowała przychody ze sprzedaży na podobnym 

poziomie jak w roku ubiegłym, poprawiając rentowność sprzedaży netto do poziomu 11,4%. 

Spółki celowe JHM 1 Sp. z o. o. oraz JHM 2 Sp. z o. o. prowadzące wynajem obiektów 

handlowych dla sieci handlowych NOMI oraz BIEDRONKA osiągnęły wyniki mające 

pozytywny wpływ zarówno na wyniki sprzedaży jak i na rentowność całej Grupy. 

Biorąc pod uwagę wyniki wypracowane w ramach segmentu działalności wynajmu nie 

można pominąć przychodów z wynajmu 52 luksusowych apartamentów w obiekcie FOKA na 

półwyspie helskim. Wyższe niż w roku poprzednim przychody wynikają zarówno ze 

zwiększenia liczby apartamentów jak i większej popularności tego obiektu wśród turystów 

odwiedzających w sezonie letnim Hel, co przekłada się na wzrost obłożenia obiektu. Również 

coraz więcej klientów doceniając atrakcyjność turystyczną decyduje się na zakup 

apartamentów na potrzeby własne i na wynajem. 

Na lepsze wyniki w segmencie deweloperskim działalności Grupy miało wpływ dające się 

zauważyć ożywienie na pierwotnym rynku mieszkaniowym. Coraz więcej klientów podejmuje 

decyzje zakupowe wykorzystując wsparcie programu pomocy państwa w nabyciu pierwszego 

mieszkania przez młodych ludzi – „Mieszkanie dla Młodych”. 

 



Realizowane inwestycje 

W trzecim kwartale 2014r spółka MARYWILSKA 44 Sp. z o.o. kontynuowała rozbudowę  CHT 

MARYWILSKA 44. W ramach I etapu inwestycji obiekt powiększy się o ponad 2 000 m2. Plany 

dalszej rozbudowy o kolejne dwie hale, o łącznej powierzchni ok. 15.000 m2, związane są z 

podpisaniem umów przedwstępnych z potencjalnymi najemcami na poziomie komercjalizacji 

zapewniającym opłacalność przedsięwzięcia. Efekty realizacji tych planów inwestycyjnych 

przełożą się na wzrost przychodów Grupy oraz wzrost rentowności działalności. 

W trzecim kwartale 2014 roku spółka JHM 2 Sp. z o.o. kontynuowała realizację kolejnego 

projektu inwestycyjnego w segmencie wynajmu nieruchomości komercyjnych. Jest to 

budowa zlokalizowanej w Rumi galerii o przeznaczeniu handlowo-usługowo-biurowym o 

powierzchni użytkowej ponad 3 tys. m2. Spółka realizuje inwestycję w oparciu o umowy 

najmu pomieszczeń handlowych dla sieci handlowej BIEDRONKA oraz dla najemców 

reprezentujący różne branże handlowe. W przyszłości planujemy dalszy rozwój skali 

działalności i nie wykluczamy budowy kolejnych obiektów handlowo-usługowych z 

przeznaczeniem pod wynajem dla dużych sieci handlowych. 

Zmiany kapitałowe 

W dniu 24.09.2014r Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy JHM DEVELOPMENT 

dokonało obniżenia kapitału zakładowego Spółki poprzez obniżenie wartości nominalnej 

akcji z 1,- zł na 0,50 zł i przeniesienie różnicy w wysokości 62.500 tys. zł na kapitał zapasowy 

oraz jednoczesnego podwyższenia kapitału zakładowego w drodze nowej emisji akcji serii 

C i D. Obniżenie wartości nominalnej podyktowane było lepszemu dostosowaniu ceny 

nominalnej do poziomu wyceny akcji na Giełdzie Papierów Wartościowych. Natomiast 

pozyskanie środków z emisji akcji serii C i D pozwoliło w sposób pośredni na wykorzystanie 

ich na sfinansowanie objęcia udziałów wyemitowanych przez spółkę Marywilska 44 i spłatę 

pożyczki oraz zobowiązań Spółki w stosunku do MIRBUD S.A. 

W dniu 20.10.2014r Zarząd spółki dominującej zwołał na dzień 17.11.2014r Nadzwyczajne 

Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy, którego celem jest podjęcie uchwał dotyczących 

scalenia akcji Spółki serii A, B, C i D i ustalenie nowej wartość nominalnej każdej z akcji Spółki 

tak utworzonej nowej serii A1 w wysokości 2,50 zł, co pozwoli Spółce na powrót na rynek 

notowań ciągłych na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie. 

Zarząd wierzy, że zarówno zmiany kapitałowe jak i dobre wyniki operacyjne spółek Grupy 

Kapitałowej pozwolą na lepszą wycenę akcji Spółki na rynku kapitałowym i na wzrost 

wartości dla Akcjonariuszy. 

 

Z wyrazami szacunku 

 

Prezes Zarządu 

 

HALINA MIRGOS 


